MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - Email: progep@unifap.br
Rod. Juscelino K. de Oliveira – Km 02 Jardim Marco Zero - CEP 68903-419 www.unifap.br

CONVOCAÇÃO AVALIAÇÃO MÉDICA DO EDITAL Nº 003/2023 – PROGEP/UNIFAP

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas – PROGEP, no uso de suas atribuições legais, em

conformidade com a Resolução nº 01/2013-CONDIR e com a Portaria n° 1326/2020 –

UNIFAP, torna pública a convocação para Avaliação Médica, do candidato aprovado no

Concurso Público de Técnico-Administrativo em Educação, regido pelo Edital nº 07/2022-

UNIFAP, para o quadro permanente da Fundação Universidade Federal do Amapá -

UNIFAP, aprovado para o Campus Marco Zero do Equador, conforme Resultado da Análise

Documental:

1. DA PERÍCIA MÉDICA

1.1 O candidato aprovado na Análise Documental, deverá apresentar-se presencialmente no

SIASS/AP, localizado na Avenida Antônio Coelho de Carvalho, n° 2474, prédio anexo à

FUNASA, Bairro Santa Rita, Macapá/AP, em data e horário conforme ANEXO I.

1.2 Os exames do Anexo III do Edital nº 003/2023 – PROGEP/UNIFAP, devem ser

apresentados no ato da Perícia Médica. Se necessário, a critério da perícia, poderão ser

solicitados outros exames complementares para avaliação clínica.

1.3 Os candidatos com análise jurídica do Exame documental, serão convocados para a

Avaliação Médica, após resultado da análise.

1.4 Informações e esclarecimentos poderão ser realizados por meio do endereço eletrônico

ddp@unifap.br.

Macapá-AP, 18 de maio de 2023.

EMANUELLE SILVA BARBOSA
Diretora do Departamento de Desenvolvimento de Pessoas

Portaria nº 0017/2023- UNIFAP

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - Email: progep@unifap.br
Rod. Juscelino K. de Oliveira – Km 02 Jardim Marco Zero - CEP 68903-419 www.unifap.br

ANEXO I

DATA DA PERÍCIA: 25/05/2023 – HORÁRIO: A PARTIR DAS 08:00HS

O candidato deverá comparecer no dia anterior (24/05/2023) pela manhã (08:00hs às

12:00hs) ou a tarde (14:00hs às 17:00hs) no SIASS/AP para preenchimento da

documentação necessária para o ASO (Atestado de Saúde Ocupacional)

Analista em Tecnologia da Informação - Campus Marco Zero do Equador

Nome

Berton Zanfrini Rodrigues Azevedo